
 

 

C R N A   G O R A 

VRHOVNO DRŽAVNO TUŽILAŠTVO 

Tu.br. 58/16 

Podgorica, 18. februar 2016. godine 

 

Vrhovno državno tužilaštvo Crne Gore na osnovu člana 29 i člana 30 stav 1 Zakona o 

slobodnom pristupu informacijama (Sl.list CG 44/12) postupajući po zahtjevu Centra za 

istraživanje i monitoring (CeMI) koji je  8.februara 2016.godine dostavljen Specijalnom 

državnom tužilaštvu,  radi pristupa informaciji, donosi 

 

RJEŠENJE 

 

1.Usvaja se zahtjev Centra za istraživanje i monitoring (CeMI) od 8.februara 2016.godine u 

dijelu kojim je tražen pristup informaciji: 

 

- budžetu Specijalnog državnog tužilaštva za 2016.godinu – potrebni su podaci za ukupan 

iznos budžeta i rashodi po programima (pojedinostima). 

2. Odbija se zahtjev Centra za istraživanje i monitoring (CeMI) od 8.februara 2016.godine u 

dijelu kojim je tražen pristup informaciji: 

 

- budžetu Specijalnog državnog tužilaštva za 2015.godinu – potrebni su podaci za ukupan 

iznos budžeta i rashodi po programima (pojedinostima), kao neosnovan. 

 

3.  Pristup informaciji iz tačke 1 ovog rješenja  ostvariće se dostavljanjem informacije putem 

pošte na adresu Bul.Josipa Broza Tita 23a, Podgorica. 

5.  Žalba protiv ovog rješenja ne odlaže njegovo izvršenje. 

 

Obrazloženje 

 

Centar za istraživanje i monitoring (CeMI) uputio je zahtjev 8.februara 2016.godine,  sa 

sadržinom kao u dispozitivu. 



U postupku po zahtjevu, Vrhovno državno tužilaštvo Crne Gore utvrdilo je da posjeduje 

informaciju iz tačke 1 ovog riješenja, te da se u istoj ne nalaze podaci čijim bi se 

objelodanjivanjem ugrozio neki od interesa iz člana 14 Zakona o slobodnom pristupu 

informacijama, pa nalazi da zahtjev u tom dijelu treba usvojiti kao osnovan, u skladu sa 

članom 13 Zakona o slobodnom pristupu informacijama. 

U odnosu na informaciju iz tačke 2 ovog rješenja, postupajući po zahtjevu, Vrhovno državno 

tužilaštvo Crne Gore utvrdilo je da ne posjeduje traženu informaciju, imajući u vidu da je 

Specijalno državno tužilaštvo formirano 3.jula 2015.godine, a da je budžet Državnog 

tužilaštva za 2015.godine usvojen u 2014.godini,  pa nalazi da zahtjev treba odbiti kao 

neosnovan. Napominjemo da informacije o budžetu Državnog tužilaštva za 2015.godinu 

možete pronaći na internet stranici Vrhovnog državnog tužilaštva – www.tuzilastvo.me.  

Na osnovu izloženog, odlučeno je kao u dispozitivu rješenja. 

 

Pravna pouka: Protiv ovog rješenja može se izjaviti žalba Agenciji za zaštitu podataka o 

ličnosti i pristup informacijama u roku od 15 dana od dana prijema rješenja. 

 

                                                                        SAMOSTALNA SAVJETNICA 

                                                                       Andrijana Ražnatović 

 

 

Prilog: 

- Kopija akta Ts.br. 36/16-2 od 16.02.2016.godine 

 

 

http://www.tuzilastvo.me/

